MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RESULTADO FINAL
COMISSÃO DE COMPRA DE INSUMOS JUNTO A AGRICULTURA FAMILIAR  COM RECURSO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Teresina Zona Sul, através da comissão de compra de insumos junto a
agricultura familiar com recurso do programa nacional de alimentação escolar - PNAE,  designada pela Portaria Nº 47, de 20 de março de 2025
torna público aos interessados o RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025, conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND
AGRIFAM

15.043.143/0001-58
FAZENDA SOARES

00.075.800/0001-71
SOIM

11.535.569/0001-78
LUCAS VIEIRA

042.350.193-33
ASPROVERDE

15.081.296/0001-90
TOTAL

01 ACELGA IN NATURA 240 kg - - - - 240 240

02 ALCACE VERDE IN
NATURA 1400 pé 350 350 350 - 350 1400

03 ABÓBORA 1000 kg 250 250 250 - 250 1000
04 ABOBRINHA 1000 kg - - - 1000 1000

05 BANANA TIPO
PRATA 1000 kg 200 200 200 200 200 1000

06 BANANA TIPO
PACOVAN 750 kg - - - - 750 750

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RESULTADO FINAL
COMISSÃO DE COMPRA DE INSUMOS JUNTO A AGRICULTURA FAMILIAR  COM RECURSO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Teresina Zona Sul, através da comissão de compra de insumos junto a
agricultura familiar com recurso do programa nacional de alimentação escolar - PNAE,  designada pela Portaria Nº 47, de 20 de março de 2025
torna público aos interessados o RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025, conforme discriminado abaixo:

07 BATATA DOCE 960 kg 320 320 - - 320 960
08 BETERRABA 250 kg - - 125 - 125 250
09 CENOURA 250 kg - 250 250
10 CHEIRO VERDE 1440 molho 360 360 360 - 360 1440
11 COUVE FOLHA 480 maço 120 120 120 - 120 480
12 FEIJÃO VERDE 480 kg 120 120 120 120 480
13 MACAXEIRA 960 kg 192 192 192 192 192 960
14 MAMÃO FORMOSA 480 kg 160 - 160 - 160 480
15 MAXIXE 240 kg 80 80 - - 80 240
16 MELANCIA 3000 kg 1000 1000 - - 1000 3000
17 MILHO VERDE 480 kg 160 160 - - 160 480
18 PEPINO 480 kg 160 160 - - 160 480

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RESULTADO FINAL
COMISSÃO DE COMPRA DE INSUMOS JUNTO A AGRICULTURA FAMILIAR  COM RECURSO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Teresina Zona Sul, através da comissão de compra de insumos junto a
agricultura familiar com recurso do programa nacional de alimentação escolar - PNAE,  designada pela Portaria Nº 47, de 20 de março de 2025
torna público aos interessados o RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025, conforme discriminado abaixo:

19 PIMENTÃO VERDE 240 kg 120 - - - 120 240
20 PIMENTA DE CHEIRO 100 kg 50 - - - 50 100
21 QUIABO 200 kg 67 67 - - 66 200
22 RÚCULA IN NATURA 240 kg - - 120 - 120 240
23 TOMATE 480 kg - 240 - - 240 480

VALOR TOTAL R$ 92.401,30

*Não houve recursos contra o resultado preliminar.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RESULTADO FINAL
COMISSÃO DE COMPRA DE INSUMOS JUNTO A AGRICULTURA FAMILIAR  COM RECURSO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Teresina Zona Sul, através da comissão de compra de insumos junto a
agricultura familiar com recurso do programa nacional de alimentação escolar - PNAE,  designada pela Portaria Nº 47, de 20 de março de 2025
torna público aos interessados o RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025, conforme discriminado abaixo:

Stayce Mesquita Santiago
Coordenadora de Compras e Licitação

		2025-07-16T17:12:55-0300